
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. HIRMANOVÁ Aneta 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Účinnost kontrolního hlášení  

                                                                       proti daňovým podvodům  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… na základě analýzy vybraných ukazatelů provést 
zhodnocení účinnosti důležitého nástroje k odhalování podvodů na dani z přidané hodnoty, 
kontrolního hlášení." 
 
Studentka se zaměřila na jeden z nástrojů k odhalování podvodů na DPH, na kontrolní hlášení. 
V praktické části je na modelovém příkladu ukázána funkčnost KH. Zde musím souhlasit s autorkou, 
která v práci uvádí, že: "Postupem času bylo zjištěno, že kontrolní hlášení je vyplňováno velmi 
intuitivně a není zapotřebí žádný složitý software." Přesto, že práci v tomto případě odvede zvolený 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

software, je třeba napsat, že kontrola správnosti vkládání výchozích údajů prováděná odpovědnou 
osobou je, s ohledem na správnost výstupu, rozhodně nutná. 
   
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. 
Výhrady mám k drobným gramatickým, stylistickým a dalším chybám, které se v práci vyskytují.  
U příloh není uveden zdroj, je ale zřejmé, že se jedná o podklady zpracované autorkou v daném 
účetním softwaru. 
 
Teoretická i praktická část práce jsou zpracovány velmi pěkně. Navržená řešení jsou logickým 
vyústěním provedeného šetření. S popisem EET jako standardního kontrolního nástroje nelze  
než souhlasit, je však potřeba uvést, že i tento nástroj byl v některých případech obcházen. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "velmi 
dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na str. 14 uvádíte: "Tzn. že země, která nemá zavedený platný zákon o DPH a nepoužívá jej  
    ve svém daňovém řádu, nemůže vstoupit do EU (Your Europe, 2022)." 
    Jaké podmínky (obecně) musí splnit země žádající o vstup do EU? 
      
2) Na str. 49 uvádíte: "Pro zjednodušení je u všech dokladů datum uplatnění DPH stejný  
    s datem zdanitelného plnění, v praxi tomu tak vždy nebývá." 
    Jak to tedy bývá v praxi?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 11. 5. 2023        Podpis hodnotitele  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


